INHALT

© Fortlaufend nummerierte Ziele

Ubersichtskarte der Regionen 6
NORDWESTMECKLENBURG 10
Landkarte 12
© 1 Ratzeburger See und Fihrhaus Rothenhusen | Badesee und Restaurant 14
® 2 Wakenitz | Kanufahrt 18
© 3 Roggeliner See | Rundwanderung (11 km) 20
© 4 Bauernkate Klein Thurow | Apartments, B&B und Heuhostel 24
© 5 Schaalsee Mosterei | Mosterei und Hofladen 26
© 6 Schmiede 16 | Restaurant mit Wildspezialitdten 28
©® 7 Stepenitz | Paddeltour 30
© 8 Café Sonntagsgriin | Garten mit Café 32
© 9 Neuhofer See | Badesee 36
©® 10 Grofler Wariner See | Strandbad 40
© 11 Neuklostersee | Rundwanderung (10 km) 42
© 12 Seehotel am Neuklostersee | Hotel 44
© 13 Wismar | Stadt 48
© 14 Hotel Gutshaus Stellshagen | Bio- und Gesundheitshotel 52
® 15 Ostsee-Antik | Antiquitdtenladen 56
SCHWERIN 60
Landkarte 62
© 16 Schlossgirtnerei Wiligrad { Schloss mit Gartencafé 64
© 17 Ferienpark Seehof | Campingplatz 68
©® 18 FlofBurlaub Schwerin { FloBtour mit Ubernachtung 70
© 19 Hof Medewege { Demeter-Hof mit Laden, Café und Ateliers 72
® 20 Vier-Seen-Tour | Paddeltouren 76
© 21 De Fischjung | Fischimbiss und Laden 78
© 22 Miillers | Café, Bistro und Kneipe 80
® 23 Weinhaus Uhle | Weinhandlung mit Bistro, Restaurant und Hotel 82
® 24 llka Eis & Heif? | Softeisdiele 86
© 25 Schweriner Schloss | Sehenswiirdigkeit 88
® 26 Schweriner Seen | SUP-Touren 90
© 27 Adebors Nds am Franzosenweg | Stadtspaziergang mit Aussichtspunkt 92
© 28 Die blaue Acht | Radweg 94
© 29 Zippendorfer Strand | Badestelle 96
© 30 Badestelie Reppin | Badestelle 98

Bibliografische Informationen ‘E HE
http://d-nb.info/125209048X digitalisiert durch f.\ IONAL
‘B IOTHE


http://d-nb.info/125209048X

LUDWIGSLUST-PARCHIM
Landkarte

O 31
o 32
© 33
© 34
® 35
© 36
Q37
© 38
O 39
® 40
O 4
© 42
© 43
O 44
© 45
O 46
© 47
© 48
© 49
Q© 50
© st
® 52
O 53
© 54
© 55
© 56
© 57
© 58
© 59
® 60
© 61

Schaalsee und Schaalseefischerei | See und Fischimbiss
nest 13 | Pension

Hof Birkenkamp | Alpaka-Hof mit Wanderungen, Laden und Café
Die Kramserei | Café, Hofladen & Trodeltenne
Feriendorf Middenmank | Ferienwohnungen

Floerei | Flofiverleih

Kuchenkaff _ee | Café

Schmolener Diine | Rundweg

Schloss Ludwigslust | Schloss

Walderlebnispfad Sagenhafte Lewitz | Wanderung (4-12 km)
Dorfkind | Naturbad mit Imbiss

Alter Amtsturm | Restaurant

Camping am Blanksee | Campingplatz

Wangeliner Garten | Café, Garten und Unterkunft

Plau am See | Stadt

An der Hubbriicke | Fischimbiss

Naturcamping Bermudadreieck | Campingplatz
Dobbertiner See | Radtour mit Kiosterbesuch (23 km)
Naturschutzgebiet Kidden und Woseriner See | Wald und Badesee
Borkower See und Mildenitz | Kanutour

Camping Friesenhof Kukuk | Campingplatz
Holzendorfer See | Badesee

Sternberg | Stadt

Kamethof Sternberger Burg | Tierhof mit Safari
Luckower See | Badesee mit Campingplatz

Oberer See und Wustrowsee | Wanderung

Schloss Kaarz | Schloss mit Park

Trockenhinge Jiilchendorf | Wanderung (9,5 km)

Roter See | Badesee mit Campingplatz

Tempziner See | Bade- und Angelsee

Keezer See | Badesee

Camping- und Stellplétze

Impressum

100
102
104
108
110
112
114
118
120
122
124
126
130
132
134
136
140
142
144
146
150
152
156
158
160
le2
164
166
170
172
174
178
182

188
192



