

INHALT

◎ Fortlaufend nummerierte Ziele

Übersichtskarte der Regionen	6
NORDWESTMECKLENBURG	
Landkarte	12
◎ 1 Ratzeburger See und Fährhaus Rothenhusen Badesee und Restaurant	14
◎ 2 Wakenitz Kanufahrt	18
◎ 3 Röggeliner See Rundwanderung (11 km)	20
◎ 4 Bauernkate Klein Thurow Apartments, B&B und Heustall	24
◎ 5 Schaalsee Mosterei Mosterei und Hofladen	26
◎ 6 Schmiede 16 Restaurant mit Wildspezialitäten	28
◎ 7 Stepenitz Paddeltour	30
◎ 8 Café Sonntagsgrün Garten mit Café	32
◎ 9 Neuhofer See Badesee	36
◎ 10 Großer Wariner See Strandbad	40
◎ 11 Neuklostersee Rundwanderung (10 km)	42
◎ 12 Seehotel am Neuklostersee Hotel	44
◎ 13 Wismar Stadt	48
◎ 14 Hotel Gutshaus Stellshagen Bio- und Gesundheitshotel	52
◎ 15 Ostsee-Antik Antiquitätenladen	56
SCHWERIN	
Landkarte	62
◎ 16 Schlossgärtnerei Wiligrad Schloss mit Gartencafé	64
◎ 17 Ferienpark Seehof Campingplatz	68
◎ 18 Floßurlaub Schwerin Floßtour mit Übernachtung	70
◎ 19 Hof Medewege Demeter-Hof mit Laden, Café und Ateliers	72
◎ 20 Vier-Seen-Tour Paddeltouren	76
◎ 21 De Fischjung Fischimbiss und Laden	78
◎ 22 Müllers Café, Bistro und Kneipe	80
◎ 23 Weinhaus Uhle Weinhandlung mit Bistro, Restaurant und Hotel	82
◎ 24 Ilka Eis & Heiß Softeisdielen	86
◎ 25 Schweriner Schloss Sehenswürdigkeit	88
◎ 26 Schweriner Seen SUP-Touren	90
◎ 27 Adebors Näs am Franzosenweg Stadtspaziergang mit Aussichtspunkt	92
◎ 28 Die blaue Acht Radweg	94
◎ 29 Zippendorfer Strand Badestelle	96
◎ 30 Badestelle Reppin Badestelle	98

LUDWIGSLUST-PARCHIM	100
Landkarte	102
① 31 Schaalsee und Schaalseefischerei See und Fischimbiss	104
① 32 nest 13 Pension	108
① 33 Hof Birkenkamp Alpaka-Hof mit Wanderungen, Laden und Café	110
① 34 Die Kramserei Café, Hofladen & Trödeltenne	112
① 35 Feriendorf Middenmank Ferienwohnungen	114
① 36 Floßerei Floßverleih	118
① 37 Kuchenkaff_ee Café	120
① 38 Schmölener Düne Rundweg	122
① 39 Schloss Ludwigslust Schloss	124
① 40 Walderlebnispfad Sagenhafte Lewitz Wanderung (4–12 km)	126
① 41 Dorfkind Naturbad mit Imbiss	130
① 42 Alter Amtsturm Restaurant	132
① 43 Camping am Blanksee Campingplatz	134
① 44 Wangeliner Garten Café, Garten und Unterkunft	136
① 45 Plau am See Stadt	140
① 46 An der Hubbrücke Fischimbiss	142
① 47 Naturcamping Bermudadreieck Campingplatz	144
① 48 Dobbertiner See Radtour mit Klosterbesuch (23 km)	146
① 49 Naturschutzgebiet Kläden und Woseriner See Wald und Badesee	150
① 50 Borkower See und Mildenitz Kanutour	152
① 51 Camping Friesenhof Kukuk Campingplatz	156
① 52 Holzendorfer See Badesee	158
① 53 Sternberg Stadt	160
① 54 Kamelhof Sternberger Burg Tierhof mit Safari	162
① 55 Luckower See Badesee mit Campingplatz	164
① 56 Oberer See und Wustrowsee Wanderung	166
① 57 Schloss Kaarz Schloss mit Park	170
① 58 Trockenhänge Jülcendorf Wanderung (9,5 km)	172
① 59 Roter See Badesee mit Campingplatz	174
① 60 Tempziner See Bade- und Angelsee	178
① 61 Keezer See Badesee	182
 Camping- und Stellplätze	 188
Impressum	192